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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,694,019.76 197,609.62 10,496,410.1410,694,019.76

2,440,000.00 105,000.00 2,335,000.00Dietas 2,440,000.00

7,175,794.00 85,319.62 7,090,474.38Sueldos Básicos 7,175,794.00

319,000.00 0.00 319,000.00Decimotercer Mes 319,000.00

319,000.00 0.00 319,000.00Decimocuarto Mes 319,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

60,000.00

320,225.76 7,290.00 312,935.76Jornales 320,225.76

60,000.00 0.00 60,000.00Compensaciones 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,267,401.80 404,602.58 16,862,799.2217,267,401.80

530,141.60 9,499.65 520,641.95Viáticos Nacionales 530,141.60

40,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00

12,000.00 4,270.00 7,730.00Agua 12,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

680,000.00 36,564.00 643,436.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

680,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Servicios de Hemodiálisis 48,000.00
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960,000.00 7,949.18 952,050.82Servicios Jurídicos 960,000.00

304,000.00 3,800.00 300,200.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

304,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

89,999.99 0.00 89,999.99Publicidad y Propaganda 89,999.99

80,000.00 6,000.00 74,000.00Servicio de Internet 80,000.00

400,000.00 9,000.00 391,000.00Ceremonial y Protocolo 400,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Pasajes al Exterior 6,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

100,000.00

13,587,260.21 327,519.75 13,259,740.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,587,260.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,783,000.02 27,421.35 1,755,578.671,783,000.02

373,000.00 15,456.00 357,544.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

373,000.00

150,000.00 3,494.35 146,505.65Productos de Papel y Cartón 150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Gasolina 250,000.00

490,000.02 0.00 490,000.02Diésel 490,000.02

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

250,000.00 735.00 249,265.00Productos Ferrosos 250,000.00

60,000.00 7,736.00 52,264.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,820,352.66 183,154.20 14,637,198.4614,820,352.66

250,000.00 45,169.00 204,831.00Ayuda Social a Personas 250,000.00

3,100,000.00 34,196.00 3,065,804.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,100,000.00

11,470,352.66 103,789.20 11,366,563.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,470,352.66

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,435,225.76 0.00 2,435,225.762,435,225.76

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

1,210,000.00 0.00 1,210,000.00Tierras, Predios y Solares 1,210,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Viviendas Populares 300,000.00

445,225.76 0.00 445,225.76Edificios y Locales 445,225.76

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras de Escritorio 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00    Impresoras y Escáner 80,000.00

47,000,000.00 812,787.75 46,187,212.25Total: 47,000,000.00
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